
Ročník 1931 1573

Částka 95. Vydána dne 17. prosince 1931.

Sbírka zákonů a nařízení
síaín českoslovexišl&éli.o.

Obsah: (200.—202.) 200. Vyhláška, kterou se uveřejňuje opatření Národní banky Československé 
oplacení za zboží dovážené z Rakouska a převodu platů do Rakouska. — 201. Nařízení, kterým 
se p o rok 1932 stanoví výše zdravotní přirážky. — 202. Vyhláška o výměně nákladních listů, 
které dnem 31. března 1932 budou vzaty z oběhu, a o ceně nákladních listů pro vnitrozemskou 
přepiavu nového vydání.

200.

Vyh!áška ministra financí (7.) 
ze dne 17. prosince 1931, 

kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 
československé o placení za zboží dovážené 

z Rakouska a převodu platů do Rakouska.

Podle § 4 vládního nařízení (VI.) ze dne 2. 
prosince 1931, č. 179 Sb. z. a n., kterým se 
provádí ustanovení § 2, č. 2, zákona ze dne 
14. prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924,
o. ochraně československé měny a oběhu zá
konných platidel, jakož i § 9 opatření Stálého 
výboru ze dne 7. listopadu 1929, č. 166 Sb. z. 
a n., o konečné úpravě československé měny, 
vyhlašuji s účinností ode dne 17. prosince 1931 
opatření Národní banky československé ze 
dne 15. prosince 1931.

Dr. Trap! v. r.

Opatření
Národní banky Československé 

o placení za zboží dovážené z Rakouska 
a převodu platů do Rakouska.

čl. 1.
Národní banka československá stanoví po

dle § 2 vládního nařízení (VI.) č. 179/1931 
Sb. z. a n., že ujednání o placení za zboží do
vážené z Rakouska i placení samo může se 
díti jen v korunách československých nebo 
v šilincích, i když sjednáno bylo v měnách ji
ných.

čl. 2.
Národní banka československá, zmocněna 

ministrem financí, bude podle § 3 vládního 
nařízení (VI.) č. 179/1931 Sb. z. a n. povolo- 
vati převod platů všeho druhu do Rakouska 
pouze v korunách československých nebo v ši
lincích nehledíc k tomu, na jaké měny tyto 
platy znějí. Převod platů do Rakouska, které 
znějí na jiné měny, bude povolován jen, bu- 
dou-li tyto platy přepočteny na koruny česko
slovenské nebo na šilinky.

V Praze dne 15. prosince 1931.

Národní banka československá 

Guvernér:

Dr. Pospíšil v. r.
Bankovní rada: Vrchní ředitel:

Dr. Rcos v. r. Novák v. r.

201.

Vládní nařízení 
ze dne 11. prosince 1931, 

kterým se pro rok 1932 stanoví výše zdravotní 
přirážky.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle §§ 2 a 3 zákona ze dne 21. prosince 
1923, č. 254 Sb. z. a n., o dalším vybírání zdra
votní přirážky ku přímým daním státním, 
podléhajícím přirážkám, a o veřejném fondu 
pro podporu veřejných nemocnic a ústavů lé
čebných v československé republice:

183



1574 Sbírka zákonů a nařízení, č. 202.

§ 1-

Výše přirážky pro rok 1932 činí 7%.
Nákladních listů pro vnitrozemskou pře

pravu dřívějšího vydání možno používati je.ště 
do 31. března 1932.

2.
Část, jež z výnosu přirážky ku přímým da

ním předepsaným v zemi Slovenské a zemi 
Podkarpatoruské má býti uhrazena státní po
kladně k plnění úkolů, vytčených v zák. čí. XXI/ 
1898, o úhradě nákladů veřejného ošetřování 
nemocných, činí pro rok 1932 5/7 výnosu při
rážky.

§ 3.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna

1932. Jeho provedením pověřuje se ministr 
veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy a 
ministr financí v dohodě se zúčastněnými mi
nistry.

Udržal v. r.
Dr. Beneš v. r. Dostálek v. r.
Dr. Slávik v. r. Bradáč v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r,
Dr. Meissner v. r. 
Di’. Matoušek v. r. 
Mlčoch v. r.

Dr. šrá

Dr. Viškovský v. r. 
Dr. Czech v. r.
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Franke v. r. 
ík v. r.

202.

Neupotřebené nákladní listy pro vnitrozem
skou přepravu, které dnem 31. března 1932 
pozbudou platnosti, budou u prodejních kol
kovních úřadů vyměněny za železniční nákladní 
listy nové za těchto podmínek:

Za nákladní listy, které neobsahují žádných 
tištěných nebo psaných záznamů, vydá úřad 
nové nákladní listy druhů stranou žádaných 
v takovém počtu, aby cena kolků a blanketů 
nových nákladních listů se shodovala s cenou 
kolků a blanketů vyměňovaných nákladních 
listů. Při vyměňovaných nákladních listech 
budou blankety čítány po 15 h.

Nákladní listy, které obsahují tištěné nebo 
psané záznamy nebo které jsou zkaženy (po
mazány, inkoustem polity nebo jinak znečiš
těny, roztrženy atd.), vymění se za nové ná
kladní listy stejným způsobem s tou odchyl
kou, že k ceně blanketů nákladních listů vy
měňovaných nebude přihlíženo.

Objeví-li se při výpočtu (úhrnném) zbytek 
ve prospěch strany, za který nelze straně vy- 
dati nákladní list jí žádaný, nepřihlíží se 
k němu.

žádosti za výměnu třeba podati ú píbdej- 
ních úřadů kolkovních v době od 1. do 30. 
dubna 1932.

Vyhláška ministra financí 
ze dne 10. prosince 1931

o výměně nákladních listů, které dnem 31. 
března 1932 budou vzaty z oběhu, a o ceně 
nákladních listů pro vnitrozemskou přepravu 

nového vydání.

Podle § 8 vládního nařízení ze dne 21. března 
1929, č. 35 Sb. z. a n., o zapravování poplatků 
ze železničních nákladních listů, přepravních 
lístků, jakož i z návěští a odběrných listů, 
ustanovuji:

S platností od 1. října 1931 byly vydány pro 
vnitrozemskou přepravu nové nákladní listy. 
Cenu těchto nákladních listů (tiskový popla
tek) stanovím počínajíc dnem 1. ledna 1932 
na 15 h za kus, nechť jde o nákladní listy pro 
nákladní zboží nebo pro rychlé zboží, o ná
kladní listy kolkované nebo kolku prosté, o ná
kladní listy s duplikátem nebo bez duplikátu.

S materiálem, za jehož výměnu se žádá, 
musí býti předložen dvojí seznam jeho. žá- 
dá-li se zároveň jak za výměnu nákladních 
listů, které neobsahují žádných záznamů, tak 
i za výměnu nákladních listů, které obsahují 
tištěné nebo psané záznamy nebo které jsou 
zkažené, třeba každý druh tohoto výměnného 
materiálu seznámená ti dvojmo zvlášť.

Nákladní listy, jež k výměně nebudou před
loženy do konce dubna 1932, nebudou ani vy
měněny ani jinak nahrazeny.

Stejná lhůta platí pro výměnu nákladních 
listů vyrobených soukromými tiskárnami a 
opatřených vtištěným kolkem barevným. 
K ceně těchto blanketů se při výměně nepři
hlíží.

žádosti za výměnu, jakož i seznamy jsou 
kolku prosty.

Dr. Trapl v. r.

Státní tiskárna v Praze.


